
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1290 del 05/05/2023

OGGETTO: Avviso per l�individuazione per l�anno 2023-24 di posti in convenzione 
presso i nidi d�infanzia privati autorizzati. Presa d�atto disponibilità.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2023

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



LA DIRIGENTE

PREMESSO che: 
 con D.D. n. n. 834/27.03.23  è stato approvato l’avviso in oggetto;
 che a seguito dell’avviso pubblico prot. n. 0050440 del 27/03/2023 pubblicato regolarmente all’Albo 

Pretorio sono pervenute n. 3 richieste da parte di soggetti privati autorizzati;
DATO ATTO:

 che le richieste sono pervenute da parte dei seguenti soggetti:
a) Associazione Culturale Bimbo Più per nido d’infanzia Bimbo Più via Don Bosco 3 (prot. in 

entrata n. 0055525 del 04/04/2023);
b) Pia Fondazione Autonoma Mons. V. Tizzani per il nido d’infanzia Bambino Gesù di Praga, 

via Saffi 8 (prot. in entrata n. 0056938 del 05/04/2023);
c) Midondolo  Srl   per   il   nido  d’infanzia   Midondolo,   via  del  Modiolo   4   (prot.   in   entrata  n. 

0059850 del 12/04/2023);
 dell’avvenuta verifica della documentazione presentata, agli atti della scrivente Direzione;
 della   sussistenza   dei   requisiti   richiesti   dall’avviso   pubblico,   fatte   salve   le   ulteriori   verifiche   o 

integrazioni alle dichiarazioni rese;
 dell’imminente apertura dell’iscrizione per i nidi d’infanzia comunali;

CONSIDERATA l’urgenza di acclarare e rendere effettivamente disponibile alla scelta degli utenti anche i  
nidi  d’infanzia  privati   autorizzati   che  hanno  presentato   richiesta  di   convenzionamento,   nei   limiti   e   alle 
condizioni previsti dall’avviso e dalla relativa modulistica; 
RITENUTO   OPPORTUNO  pertanto   accogliere   le   richieste   pervenute   e   procedere   con   la   relativa 
informazione agli utenti, nonché alla successiva convenzione con i nidi d’infanzia privati autorizzati la quale 
verrà stipulata con separato e successivo atto;
DATO ATTO  che il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 4 e successivi della Legge 241/90 è la 
dott.ssa   Laura   Piersanti,   coordinatore   sociale   funzionario   di   elevata   qualificazione   dell’Ufficio   Servizi  
educativi comunali della Direzione Istruzione;
VISTO il D.U.P. 20222024, approvato con D.G.C. n. 117/29.04.2022;
VISTO il D.U.P. 20232025, approvato con D.G.C. n. 54/ 06.04.2023;
VISTO il Bilancio per l’esercizio 20222024, approvato con D.G.C. n. 118/29.04.2022;
VISTO il Bilancio per l’esercizio 20232025, approvato con D.G.C. n. 55/ 06.04.2023;
VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di prendere atto delle richieste pervenute e di autorizzare l’informazione agli utenti riguardo i posti in 
convenzione con i servizi di cui in premessa, parte integrante della presente determinazione;

2. di procedere ai relativi convenzionamenti;
3. che le condizioni di fruizione da parte degli utenti saranno indicate nella domanda di iscrizione ai  

nidi,  mentre   le  condizioni   per   i   nidi   privati   sono già   indicate  nell’avviso  prot.   n.  0050440 del 
27/03/2023

4. di   accertare   la   regolarità   e   la   correttezza   amministrativa   del   presente   provvedimento   con   la 
sottoscrizione dell’atto ai sensi dell’art. 147/bis comma 1 del TUEL e dell’art. 4 del Regolamento di 
Controllo   regolarità   amministrativa   e   contabile   (Delibera   di   Consiglio   Comunale   n.   67   del 
11/03/2013);

5. di rendere noto che il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 4 e successivi della Legge 241/90 
è la dott.ssa Laura Piersanti, coordinatore sociale funzionario di elevata qualificazione dell’Ufficio 
Servizi educativi comunali della Direzione Istruzione.

6. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del  
coordinatore sociale funzionario di elevata qualificazione che adotta l'atto; 

        



        LA DIRIGENTE
          dott.ssa Donatella ACCARDO


